ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОЕКТ ПО
ПРОФОРИЕНТАЦИИ

zasoboy@bk.ru/www.3aco6ofi.p*
X W 1 . .  1 /:7j

+79198257168

17 марта 2017 г. № 247 Председателю комитета
общего и профессионального
образования
Ленинградской области
С.В. Тарасову

Уважаемый Сергей Валентинович]
В соответствии с письмом Министерства образования и науки России

20 декабря 2016 года «О проекте 2асобой» сообщаем, что в рамках

реализации Всероссийского проекта по профориентации «2асобой» с 24

марта по 5 апреля планируется проведение мероприятий, направленных на

популяризацию среди учащихся школ сферы предпринимательства -

«2асобой в предпринимательство».

На информационном ресурсе проекта УАУЛУ.засобой.рф размещены

материалы для проведения теоретических и практических занятий,

подготовленные оргкомитетом проекта, совместно с экспертами.
Прошу Вас оказать содействие в информировании и привлечении

общеобразовательных организаций субъекта к участию в мероприятиях

проекта.
Дополнительная информация: +7(937)245-48-16 Игорь Иргискин,

+7 (985)449-71-98 Никита Никитин.

Приложение: на 1 листе {письмо Департамента государственной
политики в сфере общего образования Министерства образования и науки
России от 20.12.2016 №08-27S)

Руководитель проекта «2асобой»,
Заместитель председателя
Молодежного парламента
при Государственной Думе ФС РФ Н.Х. Алиева

"■ СОБОЙ

19-1 537Л 7-0-0
от 20.03.2017

МШШСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
{МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

Руководителям органов исполнительной '
власти субъектов Российской
Федерации, осуществляющих
государственное управление в сфере/Д«партам«н’1 госудпрственной

политики в сфере обшего
образования

образования

Л ч к и н и о с к я я  у л .,  а .  Я ,  М о с к в а ,  1 17V97
Т«Л. 2 J 7 -4 J .4 i t  Eiinftil: dQijifl/mtMi.itm-.ni

JU? X.
О проекте «Еасобой в профессию» ^

Департамент государственной политики в сфере общего образования

Минобрнауки России (далее -  Департамент) информирует о старте

профориентационного проекта «Хасобой в профессию» (далее -  проект), который

реализуется Молодежным парламентом при поддержке Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации, Минтруда России и Минобрнауки

России.
'Мероприятия проекта направлены на работу с обучающимися

общеобразовательных организаций, а также специалистами по профессиональному

самоопределению.
Материалы для проведения занятий по профориентации, даты проведения

мероприятий проекта, а также свод лучших практик по профориентации достудкь!

на сайте проекта по адресу: \у\у\у.засобой.рф.
Департамент просит довести данную информацию до сведения руководителей

образовательных организаций, расположенных на герритории субъекта Российской

Федерации

И о директора Департамента А Г Бл 1гинин

А.А.'Л««Ина
(ЧИ»)в»1-03-87 (доб. 4365)

-СМ